Дело № 5-_711_-2608/2025
УИД 86MS0063-01-2025-003296-72

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 июня 2025 года                                                                      город Сургут

Мировой судья судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Романова И.А., расположенного по адресу: Тюменская область, г. Сургут,                                       ул. Гагарина д. 9 каб. 410,
          с участием лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении Баганаева Д.М.,
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении, предусмотренном ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ, в отношении Баганаева Дмитрия Мухаметзакиевича, ...
установил:

 Баганаев Д.М., являясь лицом, состоящим под административным надзором на основании решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 06.02.2023 года, решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 14.04.2024 года, установлено ограничений в виде в виде обязательства являться для регистрации в орган внутренних дел по месту жительства 4 раза в месяц, 1-й, 2-й, 3-й и 4-й понедельник каждого месяца с 09.00 до 18.00 часов, 26.05.2025г. не явился на регистрацию в УМВД России по г. Сургуту, расположенного по адресу г. Сургут ул. 30 лет Победы д. 42/2, будучи привлеченным к административной ответственности по ч. 1 ст.19.24 КоАП РФ,  чем нарушил ограничение, установленное судом, повторно в течение года, в отсутствии признаков уголовно наказуемого деяния.
Баганаев Д.М. в судебном заседании ходатайств не заявлял, согласился, что не явился на регистрацию.
Кроме того, вина Баганаева Д.М. в совершении правонарушения подтверждается:
-протоколом об административном правонарушении 86№... от 27.05.2025г.;
-рапортом инспектора ГпОАН ОУУПиДН УМВД России по г. Сургуту;
-объяснением Баганаева Д.М.;
- регистрационный лист;
-заключение;
- график;
-предупреждением Баганаева Д.М.;
-копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 06.02.2023 года, согласно которого Баганаев Д.М. состоит под административным надзором;
-копией решения Сургутского городского суда ХМАО-Югры от 14.04.2024 года, согласно которого Баганаеву Д.М. дополнили ранее установленные ограничения;
-постановлением от 18.10.2024, согласно которого Баганаев Д.М. признан виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.24 КоАП РФ, вступило в законную силу 29.10.2024, определением от 28.05.2025 г. внесена описка.
Оценив выше приведенные доказательства в их совокупности, суд с учетом обстоятельств дела, считает виновность Баганаева Д.М. полностью доказанной.
Действия Баганаева Д.М. суд квалифицирует по ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ – повторное в течение одного года совершение административного правонарушения, предусмотренного частью 1 ст. 19.24 КоАП РФ, если эти действия (бездействие) не содержат уголовно наказуемого деяния.
 При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства смягчающие и отягчающие административную ответственность.
Обстоятельств, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, судом не установлено.
Обстоятельством, отягчающим административную ответственность, предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, суд признаёт повторное совершение однородного административного правонарушения.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
Сведения о том, что Баганаева Д.М. относится к кругу лиц, указанных в ст.3.9 КоАП РФ, суду не представлены.
При определении меры наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности Баганаева Д.М., его отношение к содеянному, считает необходимым назначить наказание в виде административного ареста.
На основании изложенного, руководствуясь  ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:

Баганаева Дмитрия Мухаметзакиевича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 3 ст. 19.24 КоАП РФ и назначить ему административное наказание в виде административного ареста сроком на 10 (десять) суток.
Срок наказания исчислять со времени вынесения постановления с 16 часов 30 минут 04 июня 2025 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней со дня вручения или получения копии постановления в Сургутском городском суде через мирового судебного участка № 8 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья    	                                      	                   И.А. Романова

КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка №8 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ И.А. Романова
«04» июня 2025_ года
Подлинный документ находится в деле № 5-711-2608/2025